

Domarrapport SSTS rasspecial i Eskilstuna 13 april 2024

Ett domaruppdrag jag sett fram mot under lång tid, och antalet anmälda gick upp mot 70 st vilket var väldigt glädjande. I dessa tider har ju antalet utställda hundar minskat drastiskt inom flertalet raser, och därför blev jag synnerligen glad över det antal som anmäldes till denna utställning.

Utställningen var väldigt välorganiserad och styrelsen och övriga medarbetare hade som vanligt lagt ner både själ och hjärta för att det skulle bli så bra som möjligt för alla parter. Utställningshallen är alldeles utmärkt och närheten till hotell etc för utställare och mig själv, är ju bara jättebra.

Ringpersonalen, i form av Måd och Ann-Marie, förgyllde dagen ytterligare. Dessa damer har ju en anseelig erfarenhet och kunskap genom årtal av ringsekretertjänstgöringar, och det är så skönt att kunna ägna sig åt att döma hundar och veta att allt runt omkring fungerar. Jag hade också två mycket duktiga och intresserade domarelever, Carina Ekwall och Karin Ögren, som jag kunde ägna gott om tid till för att belysa min syn på rasen och önskvärda rasdetaljer och jag är ytterst tacksam till alla utställare som "stod ut med" och tillät oss alla tre att gå igenom hundarna i tur och ordning. Det är så otroligt viktigt när man går elev att man får den möjligheten, så återigen TACK!

Generellt så var/är jag väldigt nöjd över den höga kvalite hos de deltagande hundarna. ALLA med rasens önskvärda temperament och ingen som konstade på bordet etc, trots att jag kan tro att en del av dem inte var så vana vid utställningsproceduren etc. De flesta hade väldigt fin storlek och korrekta proportioner, små fina typiska huvuden med korrekt könsprägel, kuddiga nospartier och de flesta med bra bett och tänder. En del med lite runda ögon men oftast med fin ögonfärg. Utmärkta kroppar och många med fina förbröst. Bra ben och tassar med önskvärda fransar, som verkligen är en viktig rasdetalj. Många hade också mycket fina fransar på öronen, som också är en typisk raskarakteristika. En del raka skuldror och lite branta halsansättningar förekom, vilket är vanligt hos de flesta raser idag. Generellt var bakställens vinklar bra. Utmärkta pälsar överlag, utan överdrifter i form av överdriven mängd etc. En del branta kors och lite låg svansansättning som följd, vilket oftast också påverkar bakbensrörelserna som då gärna blir lite underställda och/eller saknar lite kraft i påskjutet.

Jag väljer att inte kommentera alla hundar utan hänvisar där till mina kritiker, men några känner jag mig förpliktigad att ändå nämna:

Bästa valp/BIS-valp kom från valpklass 2: Welladays Mar-Joram, en mkt tilltalande tikvalp som jag spår en fin framtid om hon fortsätter att utvecklas som hon börjat. Välbalanserad med fina proportioner, ett vackert huvud med underbart uttryck och en

attityd som hon ägde världen - precis som en tibbe ska vara - full av sig själv och "här kommer jag"! Lycka till med henne framöver - jag kommer att följa henne med stort intresse!

Bästa hane ochh BIM en fin championhane som jag tidigare dömt vill jag minnas, CH Knattings Charming Julius, lite på den större sidan men ack så många fina rasdetaljer han besitter. Härlig attityd, maskulint huvud med fina detaljer och typiskt litet i förhållande till kroppen. Rör sig verkligen med typisk brådska, precis som tibben ska med fin päls och välburen svans.

2.a bästa hane med cert var en ny bekantskap för mig. Kangris Dusty Daze som i och med detta blev champion denna dag. Även det en hane med fin storlek, korrekta proportioner, fina rasdetaljer i huvudet och även han såg ut att ha bråttom till bussen, dvs korrekta och fina rörelser.

3.a bästa hane var en ung hane Gloryenz Love Me Like You Do som också tilltalade mig mycket på alla sätt. Bra storlek och proportioner, fint huvud och sunda, fina rörelser.

4.a bästa hane var en fin veteranhane CH Sippans Keep That Loving Feeling, så väl bibehållen med utmärkta proportioner, vackert huvud med så fina rasdetaljer, fin hals med mjuk fin övergång i en korrekt överlinje. Härligt humör och verkligen en heder för sin ägare. Rörde sig väl från alla håll och kanter.

Bästa tik och Bir/BIS och cert: en ljuvlig juniortik som fångade mitt öga så fort hon kom in i ringen. Så korrekt och full av rastyp, det vackra lilla huvudet med ett ljuvligt uttryck, så välbalanserad och fint komponerad i anatomin med önskvärda fina rasdetaljer och korrekta proportioner, typisk brådska i steget och en attityd när den är som bäst. Hennes namn är Brill Padme Midnight Bright och visade sig vara importerad från Ungern. Kul!

2.a bästa tik kom från championklass och är en tik jag dömt tidigare, CH Zhigatsey Selina, så vacker som en dag med alla rasdetaljer på plats, en härlig attityd och väsen och bara helt ljuvlig. En tik som är helt "my cup of tea"!

3.a bästa tik en väldigt fin tik från unghundsklass; Afroditegårdens Esmeralda My Heart, också mkt tilltalande på alla sätt, med fint feminint och typiskt litet huvud och ljuvligt uttryck, utmärkta proportioner och fina, raska rörelser.

4.a bästa tik kom från veteranklass, och är en "gammal" favorit CH Zhigatsey Klarissa som är så typfull, har fin storlek, härliga rasdetaljer och sund anatomi. Verkligen även hon en heder för sin ägare som håller henne i så fin kondition.

Jag kände mig påfallande nöjd när det kom in 16 st tikar i bästa tik som alla hade

kunnat bli placerade utan problem enligt hur jag tolkar standarden. Det var så jag fick gåshud när jag såg dem alla!!

Två fina avelsgrupper och tre fina uppfödargrupper visades också upp som var väl värda sina hederspris. Bra jobbat och det känns tryggt för rasens framtid med duktiga uppfödare som förvaltar rasen förtjänstfullt!

En fantastiskt rolig dag som jag kommer att bära med mig länge så än en gång TACK till SSTS för nöjet att döma specialen!! Tack också för fina domargåvor och ett särskilt tack till min kenneldelägare och mitt resällskap Bodel, som även hon hälsar och tackar för en fantastiskt fin dag i tibbetecken! Jag önskar er alla fortsatt framgång med denna härliga ras som ligger mig varmt om hjärtat!

Hälsn Patric Ragnarson